Stadtmeisterschaft Leipzig 2011

Gruppe A

Prof. Friedbert Priifer wird zum dritten Mal hintereinander Meister

Wiéhrend er seine letzte Partie gewann, biilten die drgsten Konkurrenten Thomas Schreiter (mit einem
Remis) und Stefan Gottert (mit der 2. Niederlage in Folge) noch an Boden ein, sicherten sich aber die
Platze 2 und 3. Der Meister gewann das Turnier verdient und hat am Ende einen ganzen Punkt Vorsprung,
den er im direkten Vergleich mit dem ,,Vize* erkédmpfte.

1. Runde am 20. 10.

Botwinovskyy,Borys 0 : 1 Priifer,Friedbert,Prof.
Liedmann,Hans-Jorg 0 : 1 Taubin, Grigory
Attig, Uwe 0:1 Schreiter, Thomas
Voynikonis, Lev 0:1 Gottert, Stefan
Podolnyy, Jakiv 0:1 Dunne, Paul
2. Runde am 3. 11.
Podolnyy, Jakiv Remis Botwinovskyy,Borys
Dunne, Paul 0:1 Voynikonis, Lev
Gottert, Stefan 1:0 Attig, Uwe
Schreiter, Thomas  Remis Liedmann,Hans-Jorg
Taubin, Grigory Remis Priifer,Friedbert,Prof.

3. Runde am 24. 11.

Botwinovskyy,Borys 0 : 1
Priifer,Friedbert,Prof. 1 : 0
Liedmann,Hans-Jorg 0 : 1
Attig, Uwe Remis
Voynikonis, Lev 1:0

Taubin, Grigory
Schreiter, Thomas
Gottert, Stefan
Dunne, Paul
Podolnyy, Jakiv

4. Runde am 15. 12.

Voynikonis, Lev
Podolnyy, Jakiv

Remis Botwinovskyy,Borys
Remis Attig, Uwe
Dunne, Paul 1 : 0 Liedmann,Hans-Jorg
Gottert, Stefan 1 : O Priifer,Friedbert,Prof.
Schreiter, Thomas 1:0 Taubin, Grigory

5.Runde am 5. 1.
Botwinovskyy,Borys Remis
Taubin, Grigory 0:1
Priifer,Friedbert,Prof. 1 : 0
Liedmann,Hans-Jorg 0 : 1

Schreiter, Thomas
Gottert, Stefan
Dunne, Paul
Podolnyy, Jakiv

6. Runde am 19. 1.

Attig, Uwe 1 : 0 Botwinovskyy,Borys
Voynikonis, Lev 0 : 1 Liedmann,Hans-Jorg
Podolnyy, Jakiv 0 : 1 Priifer,Friedbert,Prof.
Dunne, Paul 0:1 Taubin, Grigory
Gottert, Stefan 0:1 Schreiter, Thomas

7. Runde am 2. 2.

Botwinovskyy,Borys 0 :
Schreiter, Thomas 1 Dunne, Paul
Taubin, Grigory 1 Podolnyy, Jakiv
Priifer,Friedbert,Prof. 1 : Voynikonis, Lev
Liedmann,Hans-Jorg 1 : 0 Attig, Uwe

&. Runde am 16. 2.

Liedmann,Hans-J6rg Remis Botwinovskyy,Borys
Attig, Uwe 0 : 1 Priifer,Friedbert,Prof.
Voynikonis, Lev 1:0 Taubin, Grigory
Podolnyy, Jakiv 0:1 Schreiter, Thomas
Dunne, Paul 1:0 Gottert, Stefan

9. Runde am 2. 3.

Botwinovskyy,Borys 0 : 1
Gottert, Stefan 0:1
Schreiter, Thomas Remis Voynikonis, Lev
Taubin, Grigory Remis Attig, Uwe
Priifer,Friedbert,Prof. 1 : 0 Liedmann,Hans-Jorg

Gottert, Stefan

(i R

Dunne, Paul
Podolnyy, Jakiv

Attig, Uwe Remis Voynikonis, Lev

ELO | DWZ| 1| 2 41567 |8]9]|10|Punkte] SoBe
1. |Priifer,Friedbert,Prof. | 2102 | 2080 |**| 1 i1 1|11t ty 75| 2900
2. |Schreiter, Thomas 2104 | 2002 O [**| 1| 1 |%|1|%|1|1]|%] 6,5 | 2625
3. | Géttert, Stefan 2046 | 1857 1| O [**|1[1|0|1[{O|1|1] 6,0 | 2500
4. | Taubin, Grigory 2283 | 2019 %00 |**|Oo| 1|1 |1]|%|1] 50 | 17,75
5. | Voynikonis, Lev — 17680 || O L|*[1|0|1|%|%n] 45 | 1825
6. |Dunne, Paul 1882 182500 | L[O|O|**|1|1|%|1] 45 | 1550
7. |Liedmann,Hans-Jorg | 1897 | 17160 ['2| 0|0 of**|0|1]|%} 3,0 11,75
8. |Podolnyy, Jakiv 1984 [ 18000 | 0|1 {0O]O[O|1|**%|%] 3,0 | 11,50
9. |Attig, Uwe — |175600 0|0 |%|%|%|0]|%|**|1] 3,0 | 10,50
10. | Botwinovskyy, Borys | 1875 | 17160 [ 2| 0|0 2| 0 |%|%| 0 [**] 2,0 8,50
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Endstand nach 9 Runden
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(Buchholzwertung mit 2 Streichungen)
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Pauscher, Wolfgang
Bronn, Gottfried
Langer, Stefan, Dr.
Drusba, Wolfgang
Amarell, Harry
Randt, Karl-Heinz
Voland, Rolf

Meyer, Karl-Heinz
Barschewitsch, Viktor
Riedel, Bert

. Thalwitzer, Bernd

Rudolph, Jiirgen
Fischbach,Rainer,Dr.
Kimmel, Alexander
Bicker, Waldemar
Gorig, Axel
Alvermann,Christian
Gollner, Hartmut
Lipets, Grigory (*)
Kirsch, Helmut

. Neumann, Uwe
. Weigel, Helmut
. Keil, Michael

Jahn, Jens

. Grakovich, Rudolf, Dr.
. Thiergen, Frank

. Holz a d Heide,Gerhard
. Giébler, Gerhard
. Tryeskov, Oleg

Hoftner, Felix (**)

. Bergert, Bernd

Wiesner, Klaus

. Miiller, Sylvio

Andreadakis,Kai (*)

. Duschl, Frank (*)

DWZ
1634
1684
1581
1513
1552
1757
1340
1688
1709
1665
1580
1581
1673
1482
1434
1461
1531
1642
1574
1470

1468
1620
1427
1488
1392
1563

1402
1380
1170
1267
1064
1441
1407

Verein

SG Turm Leipzig
SV Lok Leipzig-Mitte
SK Fortuna Leipzig
BSV WB Allianz Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Lok Leipzig-Mitte
SV Springer Leipzig
vereinslos Leipzig
SV Makkabi Leipzig
SC Leipzig-Gohlis
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SF Leipzig-Siidost
BSV WB Allianz Leipzig
V1B Schach Leipzig
Schachclub Naunhof
SV Makkabi Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Lok Leipzig-Mitte
SC Leipzig-Gohlis
TSG Markkleeberg
BSG Chemie Leipzig
SV Makkabi Leipzig
SF Leipzig-Siidost
TSG Markkleeberg
vereinslos Leipzig
SV Makkabi Leipzig
SV Springer Leipzig
SC Leipzig-Gohlis
SG Turm Leipzig
vereinslos Leipzig

SF Leipzig-Siidost
SV Springer Leipzig
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N
1
2
2
2
1
3
2
1
3
3
2
3
3
4
4
3
3
4
2
3
4
5
3
5
4
5
4
4
5
1
6
6
7
6
4
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Punkte Buchh

8,0
7,0
6,5
6,5
6,0
6,0
5,5
5,5
5,5
5,0
5,0
5,0
5,0
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0

Gruppe B

40,5
42,0
41,0
40,0
40,5
34,0
38,0
34,5
32,0
41,5
38,0
36,0
35,5
39,0
36,5
35,5
34,5
29,5
35,5
35,0
34,5
33,0
31,0
30,5
28,0
35,0
34,5
30,5
30,0

8,5
29,0
27,5
32,5
33,5
23,5

BuSum
275,5
277,0
2775
265,0
268,0
255,5
258,5
257,5
257.5
270,5
263,5
262,0
255.5
253.,5
2535
259,0
250,5
245,5
257,0
245.5
256,0
246,0
241,0
230,5
2320
245.0
242.0
239,0
225,5
122,5
220,0
227,0
231,0
227.5
167,0

(*) aus dem Turnier ausgeschieden

(**) spéter ins Turnier eingestiegen
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Dramatik pur in der Schlussrunde mit gliicklichem Ausgang fiir Wolfgang Pauscher

Nachdem die beiden Fiihrenden in den ersten acht Runden alle Partien gegen andere Spieler gewonnen
hatten, zeigten sie am Ende doch noch Nerven.

Zunichst geriet Wolfgang Pauscher in einer heill umkdmpften Partie gegen die Nr. Eins der Setzliste auf
die Verliererstrafle, da er statt eines Gewinnzuges einen Fehler fabrizierte. Als alle anderen Partien beendet
waren, hatte Gottfried Bronn die bessere Wertung, konnte aber seinerseits einen Bauernvorteil nicht
nutzen und musste in Zeitnot noch die Segel streichen, so dass er auf dem 2. Platz blieb. Sein Bezwinger
Wolfgang Drusba verfehlte knapp den ,,Bronzerang®, da Dr. Stefan Langer am Ende einen
Buchholzpunkt mehr aufweist.

Als Sieger der B-Gruppe ist Wolfgang Pauscher fiir die Meistergruppe des Folgejahres 2011/2012
qualifiziert.

Wie ich den AuBerungen der Teilnehmer entnahm, fand das Spiellokal allseits groBen Anklang, so dass auf
den Beginn einer Tradition gehofft werden kann.

9. Runde
8. Pauscher, Wolfgang ®) 0:1 (5) Randt, Karl-Heinz 1.
17. Drusba, Wolfgang (5'%) 1:0 @) Bronn, Gottfried 4.
6. Riedel, Bert (5) 0:1 (5%) Langer, Stefan, Dr. 10.
29. Voland, Rolf (5) Remis 5) Meyer, Karl-Heinz 3.
24. Bicker, Waldemar (4'%) 0:1 %) Amarell, Harry 15.
2. Barschewitsch,Viktor (4'2) 1:0 (4'2) Kimmel, Alexander 19.
20. Kirsch, Helmut 4 0:1 @) Fischbach,Rainer,Dr. 5.
7. Gollner, Hartmut 4) Remis @) Gorig, Axel 22.
25. Jahn, Jens 4) 0:1 @) Rudolph, Jiirgen 11.
12. Thalwitzer, Bernd 4) 1:0 (4) Neumann, Uwe 33.
16. Alvermann,Christian 4) Remis (3%) Keil, Michael 9.
28. Thiergen, Frank (3) Remis (3)  Holz a d Heide,Gerhard 14.
27. Tryeskov, Oleg 3) 0:1 3) Weigel, Helmut 21.
32. Miiller, Sylvio (1) 0:1 (3)  Grakovich, Rudolf, Dr. 18.
34. Gibler, Gerhard (2Y%) 1:0 () Bergert, Bernd  31.
35. Hoftner, Felix (2) 1:0 2) Wiesner, Klaus  30.
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8. Runde: Wolfgang Pauscher und Gottfried Bronn setzten sich weiter vom tibrigen Feld ab und
haben die ersten beiden Plitze sicher, wobei Wolfgang natiirlich die weitaus besseren Karten hat. Der dritte
Platz ist noch heifl umkdmpft und bis Platz 6 gibt es noch Chancen.

Wieder einmal zeigte sich Schwarz mit 10:4 Siegen den Weillen deutlich iiberlegen.

19. Kimmel, Alexander (4'2) 0:1 (7 Pauscher, Wolfgang 8.

4. Bronn, Gottfried 6) 1:0 (5) Riedel, Bert 6.
17. Drusba, Wolfgang (5) Remis  4Y) Amarell, Harry 15.
10. Langer, Stefan, Dr. (4'%) 1:0 4) Rudolph, Jirgen 11.
1. Randt, Karl-Heinz “) 1:0 4) Thalwitzer, Bernd 12.
5. Fischbach,Rainer,Dr. 4) 0:1 (4) Voland, Rolf 29.
3. Meyer, Karl-Heinz 4 1:0 4) Gollner, Hartmut 7.
14. Holz a d Heide,Gerhard  (3) 0:1 (3'2)  Barschewitsch,Viktor 2.
9. Keil, Michael (32) 0:1 (3'2) Bicker, Waldemar 24.
22. Gorig, Axel (3%)  Remis  (3%) Neumann, Uwe 33.
18. Grakovich, Rudolf, Dr.  (3) 0:1 3) Alvermann,Christian 16.
21. Weigel, Helmut 3) 0:1 3) Kirsch, Helmut 20.
34. Gibler, Gerhard (2'%) 0:1 3) Jahn, Jens 25.
31. Bergert, Bernd 2) 0:1 (2) Tryeskov, Oleg 27.
30. Wiesner, Klaus 2) 0:1 (2) Thiergen, Frank 28.
32. Miiller, Sylvio (1%) 0:1 (1) Hoffner, Felix 35.

7. Runde: Wolfgang Pauscher siegte, nachdem Dr. Langer im Endspiel die Remischance
nicht nutzen konnte. Damit hat der Spitzenreiter bereits eine "Medaille" sicher. Gottfried Bronn
gewann ebenfalls [wenn auch gliicklich] und bleibt einziger hartndckiger Verfolger. Wolfgang
Drusba riickte auf Platz 3 gefolgt vom punktgleichen Bert Riedel.

8. Pauscher, Wolfgang (6) 1:0 (4'%2) Langer, Stefan, Dr. 10.
15. Amarell, Harry (4'2) 0:1 (5) Bronn, Gottfried 4.
6. Riedel, Bert 4) 1:0 4) Voland, Rolf 29.
13. Lipets, Grigory 4) 0:1 4) Drusba, Wolfgang 17.
12. Thalwitzer, Bernd (3'%4) Remis (3'%) Meyer, Karl-Heinz 3.

19. Kimmel, Alexander (3%) 1:0 (31%) Bicker, Waldemar 24.
2. Barschewitsch,Viktor 3) Remis (3%2)  Fischbach,Rainer,Dr. 5.

16. Alvermann,Christian 3) 0:1 3) Randt, Karl-Heinz 1.
7. Gollner, Hartmut 3) 1:0 (3) Holz a d Heide,Gerhard 14.
33. Neumann, Uwe 3) Remis 3) Keil, Michael 9.
11. Rudolph, Jiirgen 3) 1:0 3) Weigel, Helmut 21.
20. Kirsch, Helmut (2%)  Remis (3) Gorig, Axel 22.
28. Thiergen, Frank 2) 0:1 (2) Grakovich, Rudolf, Dr. 18.
27. Tryeskov, Oleg 2) 0:1 2) Jahn, Jens 25.
30. Wiesner, Klaus (1'%) Remis (2) Giébler, Gerhard 34.
31. Bergert, Bernd @) 1:0 (1) Hoffner, Felix 35.

32. Miiller, Sylvio ) + - (1) Andreadakis,Kai 23.
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6. Runde:

Gottfried Bronn ist nach einem schwer erkdmpften Sieg einziger direkter Verfolger.

6.
4.
15.
29.
3.
5.
17.
24.
14.
1.
25.
9.
21.
34.
18.
35.
30.

5. Runde:

8.
12.
33.
10.
11.
13.

2.

3.
20.
16.
28.
34.

1.

7.
25.
27.
31.

Riedel, Bert

Bronn, Gottfried
Amarell, Harry
Voland, Rolf

Meyer, Karl-Heinz
Fischbach,Rainer,Dr.
Drusba, Wolfgang
Bicker, Waldemar
Holz a d Heide,Gerhard
Randt, Karl-Heinz
Jahn, Jens

Keil, Michael

Weigel, Helmut
Gabler, Gerhard
Grakovich, Rudolf, Dr.
Hoftner, Felix

Wiesner, Klaus

Pauscher, Wolfgang
Thalwitzer, Bernd
Neumann, Uwe
Langer, Stefan, Dr.
Rudolph, Jiirgen
Lipets, Grigory
Barschewitsch, Viktor
Meyer, Karl-Heinz
Kirsch, Helmut
Alvermann,Christian
Thiergen, Frank
Gébler, Gerhard
Randt, Karl-Heinz
Gollner, Hartmut
Jahn, Jens

Tryeskov, Oleg
Bergert, Bernd

“4)
“4)
“4)
3)
3)
)
)
(2%2)
(2%2)
@
2
2
2
@
(1
©)
(72)

“4)
)
A3)
A3)
3)
3)
@
2
@
2
@
2
(1
(1
(1
(1
(72)

0:1
1:0
Remis
1:0
Remis
Remis
1:0
1:0
Remis
1:0
0:1
1:0
1:0
0:1
1:0
+ . -
+ ;-

1:0
0:1
0:1
1:0
0:1
1:0
1:0
+ - -
Remis
Remis
0:1
-+
+ -
1:0
1:0
1:0
Remis

)
4)
(4)
3)
3)
3)
3)
3)
(2%2)
(272)
)
2)
2
2)
(1
(1)
(2)

3)
3)
3)
)
3)
2
2)
2)
2)
2)
)
2)
(1
(1
(1)
(2)
(0)

Pauscher, Wolfgang
Lipets, Grigory
Langer, Stefan, Dr.
Barschewitsch, Viktor
Kimmel, Alexander
Thalwitzer, Bernd
Rudolph, Jiirgen
Neumann, Uwe
Alvermann,Christian
Kirsch, Helmut
Gollner, Hartmut
Tryeskov, Oleg
Thiergen, Frank
Gorig, Axel

Bergert, Bernd
Andreadakis,Kai
Miiller, Sylvio

Wolfgang Pauscher behauptet Ein-Punkte-Vorsprung
Da es unter den Verfolgern kein (!) Remis gab, halbierte sich deren Anzahl auf fiinf.

Fischbach,Rainer,Dr.
Bronn, Gottfried
Riedel, Bert

Voland, Rolf

Amarell, Harry

Keil, Michael

Weigel, Helmut

Gorig, Axel

Holz a d Heide,Gerhard
Bicker, Waldemar
Drusba, Wolfgang
Kimmel, Alexander
Andreadakis,Kai
Duschl, Frank
Grakovich, Rudolf, Dr.
Wiesner, Klaus

Miiller, Sylvio

8.
13.
10.

2.
19.
12.
11.
33.
16.
20.

7.
27.
28.
22.
31.
23.
32.

5.

4.

6.
29.
15.

9.
21.
22.
14.
24.
17.
19.
23.
26.
18.
30.
32.

Gruppe B

Auch Bert Riedel konnte Wolfgang Pauschers Siegeszug nicht stoppen.
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4. Runde: Wolfgang Pauscher nach Sieg in der Spitzenpaarung mit einen Punkt Vorsprung!
Dahinter liegen zehn (!) Schachfreunde mit 3 aus 4 auf der Lauer.

4. Bronn, Gottfried 3)

6. Riedel, Bert (2%)
15. Amarell, Harry (2'%)
19. Kimmel, Alexander 2)
22. Gorig, Axel 2)
28. Thiergen, Frank 2)
14. Holz a d Heide,Gerhard (2)
29. Voland, Rolf 2)

9. Keil, Michael (1'%)
34. Gébler, Gerhard (1%)
26. Duschl, Frank @)
24. Bicker, Waldemar )]
17. Drusba, Wolfgang @)
21. Weigel, Helmut M
18. Grakovich, Rudolf, Dr. (')
32. Miiller, Sylvio 0)
30. Wiesner, Klaus 0)

0:1
Remis
Remis
0:1
0:1
0:1
0:1
1:0
Remis
Remis
0:1
1:0
1:0
1:0
Remis
0:1
Remis

3)
(272)
(272)

2)

)

2)

2)

2)
(17%)
(172)

(1)

(1

(1

(1
(2)

(0)

(0)

Pauscher, Wolfgang
Lipets, Grigory
Thalwitzer, Bernd
Fischbach,Rainer,Dr.
Langer, Stefan, Dr.
Rudolph, Jiirgen
Neumann, Uwe
Alvermann,Christian
Meyer, Karl-Heinz
Kirsch, Helmut
Barschewitsch, Viktor
Gollner, Hartmut
Andreadakis,Kai
Jahn, Jens

Tryeskov, Oleg
Randt, Karl-Heinz
Bergert, Bernd

3. Runde: Gottfried Bronn und Wolfgang Pauscher fiihren das Feld an.

10. Langer, Stefan, Dr. 2)
12. Thalwitzer, Bernd 2)
8. Pauscher, Wolfgang 2)
3. Meyer, Karl-Heinz (1'%)
11. Rudolph, Jiirgen (1'%)
2. Barschewitsch,Viktor @)
5. Fischbach,Rainer,Dr. €))
20. Kirsch, Helmut )]
16. Alvermann,Christian 1
22. Gorig, Axel €))]
23. Andreadakis,Kai @)
33. Neumann, Uwe )
1. Randt, Karl-Heinz 0
27. Tryeskov, Oleg (2)
7. Gollner, Hartmut 0)
24. Bicker, Waldemar 0)

31. Bergert, Bernd 0)

0:1
Remis
1:0
0:1
Remis
0:1
1:0
Remis
1:0
1:0
0:1
1:0
0:1
0:1
1:0
1:0
0:1

)
2)

Bronn, Gottfried
Riedel, Bert

(2) Holz a d Heide,Gerhard

(172)
(172)
(17%)
(1)
(1)
(1)
(1
(1
(2)
(1
(2)
(0)
(0)
(0)

Lipets, Grigory
Voland, Rolf
Amarell, Harry
Jahn, Jens

Keil, Michael
Weigel, Helmut
Drusba, Wolfgang
Kimmel, Alexander
Grakovich, Rudolf, Dr.
Thiergen, Frank
Gébler, Gerhard
Wiesner, Klaus
Miiller, Sylvio
Duschl, Frank

13.
12.

10.
11.
33.
16.

20.

23.
25.
27.

31.

14.
13.
29.
15.
25.

21.
17.
19.
18.
28.
34.
30.
32.
26.

Gruppe B
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Nur zwei Remis in Runde 2: Danach liegen sechs Schachfreunde mit 2 aus 2 in Fithrung.

1. Amarell, Harry (1) Remis (1) Meyer, Karl-Heinz 3.
4. Bronn, Gottfried (1) 1:0 Q8 Alvermann,Christian 16.
6. Riedel, Bert (1) 1:0 @) Andreadakis,Kai 23.
17. Drusba, Wolfgang (1) 0:1 1 Pauscher, Wolfgang 8.
19. Kimmel, Alexander (1) 0:1 )] Langer, Stefan, Dr. 10.
21. Weigel, Helmut (1) 0:1 @) Thalwitzer, Bernd 12.
25. Jahn, Jens (1) 0:1 (1) Holz ad Heide,Gerhard 14.
11. Rudolph, Jiirgen (*2) 1:0 @) Neumann, Uwe 33.
13. Lipets, Grigory (%2) 1 :0 @ Tryeskov, Oleg 27.
1. Randt, Karl-Heinz (0) -+ (%) Voland, Rolf 29.
2. Barschewitsch,Viktor (0) 1:0 ) Bicker, Waldemar 24.
26. Duschl, Frank (0) 0:1 ) Fischbach,Rainer,Dr. 5.
28. Thiergen, Frank (0) 1 :0 0) Gollner, Hartmut 7.
9. Keil, Michael (0) 1:0 ) Bergert, Bernd 31.
18. Grakovich, Rudolf, Dr. 0) Remis (0 Gabler, Gerhard 34.
30. Wiesner, Klaus (0) 0:1 ) Kirsch, Helmut 20.
32. Miiller, Sylvio © O0:1 (0 Gorig, Axel 22.

1.Runde:  Schon erste Uberraschungen!

In der B-Gruppe gab es einige Favoritenstiirze. So verbliifften besonders H. Weigel (wie schon im Vorjahr!),
K. Andreadakis, A. Kimmel, J. Jahn und U. Neumann mit Siegen iiber Gegner mit deutlich besserer DWZ.
Aber auch die Remis von O. Tryeskov und R. Voland waren nicht unbedingt zu erwarten. Karl-Heinz Randt
und Uwe Neumann steigen nachtraglich ins Turnier ein.

23. Andreadakis,Kai 0 1:0 0 Barschewitsch, Viktor 2.
3. Meyer, Karl-Heinz 0 1:0 ()  Grakovich, Rudolf, Dr. 18.
20. Kirsch, Helmut 0 0:1 0 Bronn, Gottfried 4,
5. Fischbach,Rainer,Dr. 0 0:1 0 Weigel, Helmut 10.
22. Gorig, Axel 0 0:1 0 Riedel, Bert 6.
7. Gollner, Hartmut 0 0:1 0 Kimmel, Alexander 19.
8. Pauscher, Wolfgang 0 1:0 0 Bicker, Waldemar 24,
25. Jahn, Jens 0 1:0 0 Keil, Michael 9.
10. Langer, Stefan, Dr. 0 1:0 0 Duschl, Frank 26.
27. Tryeskov, Oleg 0 Remis 0 Rudolph, Jiirgen 12.
11. Thalwitzer, Bernd 0 1:0 0 Thiergen, Frank 28.
29. Voland, Rolf 0 Remis 0 Lipets, Grigory 13.
14. Holz auf der Heide,Gerhard () 1:0 0 Wiesner, Klaus 30.
31. Bergert, Bernd 0 0:1 0 Amarell, Harry 15.
16. Alvermann,Christian 0 1:0 0 Miiller, Sylvio 32.
34. Gébler, Gerhard 0 0:1 0 Drusba, Wolfgang 17.
33. Neumann, Uwe 0 1:0 0 Randt, Karl-Heinz 1.



